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3. Ndalimi i punimeve me mjete si ekskavator.vinca, betoniere, matrapik ne zonen e 
frekuentuar nga pushuesit per gjate sezonit turistik. 

1. Ndalimi i punimeve dhe kantiereve te jashtme gjate sezonit 1 qershor deri ne 15 shtator 
2024 

2. Ndalimin e kamionave te tonazhit te rende me materiale ndertimi qe kalojne neper 
rruget qe frekuentohen nga pushuesit gjate sezonit turistik 2024. 

URDHEROJ: 

Bazuar ne ligjin nr 139/2015 "Per Vetqeverisjen Vendore" pika 4, pika 9, pika 14, ne ligjin 
nr 93/2015 "Per Turizmin" i ndryshuar,Ligji nr. 9780 dt 16.07.2007 i ndryshuar, Ligjin 
107/2014 neni 51 "Per planifikimin dhe zhvillimin e Territorit" i ndryshuar me ligjin 
119/2020 ,VKM nr 408 dt 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit te 
territorit" i ndryshuar , VKM nr 894 date 04.11.2015 "Per unifikimin e procedurave te 
kontrollit te territorit nga Inspektoriati Kornbetar i Mbrojtjes se Territorit dhe ai i Njesise 
Vendore 
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kopje 8(tete) 

BENETBECI 

KRYETAR 

Ky urdher hyn ne fuqi menjeherel 

1. Drejtoria e Administrimit dhe Menazhimit ZlN dhe TIK per publikimin e ketij 
urdhri 

2. Njesia Administrative Velipoje, Njesia Administrative Shale, Lagja nr 1 per 
njoftimin dhe sensibilizimin e qytetareve 

3. lnspektoriati i Mbrojtjes se Territorit Bashkia Shkoder se bashku me Policine 
Bashkiake per monitorimin dhe kontrollin e zbatueshmerise se ketij urdhri. 

Per zbatimin e ketij urdhri ngarkohen: 

4. Lejohen te behen ne kete periudhe vetem punime te brendshme ne ato kantiere qe jane 
te mbyllura nga jashte, duke rnirernbajtur rruget qe shpien ne kantier me uje per te 
fashitur pluhurin. 
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